LaSelva SELVABIANCO IGT 2022, 0,75l -

Fruchtbetonter trockener Weiiswein

ecoinform

Artikelnummer N-Stiick eco-ID

GTIN-Verpackung
i L
8018759006039

875970010 3
Marke Palty

* *
LaSelva A

Qualitat
EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

nein
SELVABIANC,

BIANCO TGSCANO

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten A5RIBEEN

CANTINA

Italien / Maremma-Toskana

Verarbeitungsland
Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten
Cuvée lokaler Trauben*, u.a. Vermentino*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Sulfite

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Fruchtig frischer Weifswein, vollmundig mit leicht mineralischem Abgang. Kiihl serviert ist der Selvabianco ein perfekter Aperitif-Wein.

Kurzbeschreibung
Fruchtig frischer Wein, vollmundig, mit leicht mineralischem Abgang. Kiihl getrunken eignet er sich auch gut als Aperitif-Wein.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Passt wunderbar zu Meeresfisch, Krustentieren und hellem Fleisch. Kiihl getrunken eignet er sich auch gut als Aperitif-Wein.
Serviertemperatur: 8-10°C.

Herstellung

Ausbau: 6 Monate im Stahltank und mindestens einen Monat in der Flasche vor in Verkaufbringung
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LaSelva SELVABIANCO IGT 2022, 0,75l -

Fruchtbetonter trockener Weiiswein

ecoinform

eco-ID

GTIN-Verpackung
L
8018759006039

Artikelnummer N-Stick

LT

875970010 3
Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekuhlt lagern, Trocken lagern

Sonstige Hinweise
Nach dem Offnen gekithlt lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Vanillin

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Fruktose
Spuren moglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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AZIENDA BIOAGRICOLA DAL 1930
Fruchtbetonter trockener Weiiswein

ecoinform

Artikelnummer N-Stuck ung eco-ID
My e
8759001034

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

Region ............................................................................................... Maremma Toskana

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Produzent. ... cantinalaSelva

VerschluB. ... Naturkorken

Altersbeschrankung.....................ii Freigegeben ab 16 Jahren

ATKONOL .. 14,0 % vol.

REDSOITO/ML. .. oo Cuvée lokaler Trauben, u.a. Vermentino

Jahrgang ... 2022

Farbe.......... Weif2

GeschmacksStyp. ... trocken

Geschmack ... Fruchtig frischer Wein, vollmundig, mit leicht mineralischem Abgang.

Geschmack Langtext ... Fruchtig frischer Wein, vollmundig, mit leicht mineralischem Abgang.

Speisenempfehlung - passt zu................ Passt wunderbar zu Meeresfisch, Krustentieren und hellem Fleisch. Kiihl
getrunken eignet er sich auch gut als Aperitif-Wein. Serviertemperatur:
8-10°C.

Qualitatsbezeichnung Wein ..., IGT

Qualitéit WWITY o Indicazione Geograﬁca ijica (IGT)

Trinktemperatur min........................... 8°C

Trinktemperatur.......................cccocooiiiie 10 °C

Restzucker.................. 081g/1

SAUTE..........o 90g/1

Region ............................................................................................... Maremma toscana

Qualitat

Bio-Erzeugnis. ... ja

Staatliche Siegel.......................... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOZOS................ccooooviiiiiii, Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle............................... IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis............................... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... WeifRwein

Inverkehrbringer...................o s LaSelva Toskana Feinkost Vertriebs GmbH, Pasinger Strafde 94, D-82166
Grafelfing

Sonstige Analysewerte

BrUCLOSe .. oo enthalten mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart...............oiii Flasche

Verpackungsmaterial ... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmack. ... Fruchtig frischer Wein, vollmundig, mit leicht mineralischem Abgang.
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